BOLETIM DA REPÚBLICA
  PUBLICAÇÃO  OFICIAL  DA  REPÚBLICA  DE  MOÇAMBIQUE

SUMÁRIO

A V I S O
A  matéria a publicar no «Boletim da República» deve  ser remetida em

cópia devidamente autenticada, uma  por  cada assunto, donde conste, além
das indicações necessárias para esse efeito, o averbamento seguinte, assinado
e autenticado: Para publicação no «Boletim da República».

IMPRENSA  NACIONAL  DE  MOÇAMBIQUE, E. P.

Conselho de Ministros:

Resolução n.º 42/2019:

Ratifica o Acordo de Cooperação entre o Governo da República
de Moçambique e o Governo da República das Seychelles
no Domínio da Segurança e Ordem Pública, assinado no dia
20 de Maio de 2019, em Maputo.

Resolução n.º 43/2019:

Ratifica o Acordo entre o Governo da República de Moçambique
e o Governo da República do Quénia, sobre a Isenção
de Vistos em Passaportes Normais, assinado em Novembro
de 2018, em Nairobi, Quénia.

I SÉRIE  — Número 171Terça-feira, 3 de Setembro de 2019

CONSELHO DE MINISTROS

Resolução n.º 42/2019

de 3 de Setembro

Havendo necessidade de dar cumprimento as formalidades
necessárias para a ractificação do Acordo de Cooperação
entre o Governo da República de Moçambique e o Governo
da República das Seychelles no Domínio da Segurança e Ordem
Pública, ao abrigo do disposto na alínea g) do n.º 1 do artigo 203
da Constituição da República de Moçambique, o Conselho de
Ministros determina:

Artigo 1. É ratificado o Acordo de Cooperação entre o Governo
da República de Moçambique e o Governo da República das
Seychelles no Domínio da Segurança e Ordem Pública, assinado
no dia 20 de Maio de 2019, em Maputo, cujo texto em anexo, é
parte integrante da presente Resolução.

Art. 2. Os Ministérios do Interior e dos Negócios Estrangeiros
e Cooperação são encarregues de garantir todos os trâmites
e mecanismos necessários para a implementação da presente
Resolução.

Aprovada pelo Conselho de Ministros, aos 2 de Julho de
2019.

Publique-se.
O Primeiro-Ministro, Carlos Agostinho do Rosário.

I SÉRIE — NÚMERO  1712842

3 DE SETEMBRO DE 2019 2843

I SÉRIE — NÚMERO  1712844

3 DE SETEMBRO DE 2019 2845

I SÉRIE — NÚMERO  1712846

3 DE SETEMBRO DE 2019 2847

I SÉRIE — NÚMERO  1712848

3 DE SETEMBRO DE 2019 2849

Resolução n.º 43/2019

de 3 de Setembro

Havendo necessidade de dar cumprimento às formalidades
necessárias para a ractificação do Acordo entre o Governo
da República de Moçambique e o Governo da República do
Quénia sobre a Isenção de Vistos em Passaportes Normais,
ao abrigo do disposto na alínea g) do n.º 1 do artigo 203 da
Constituição da República de Moçambique, o Conselho de
Ministros determina:

Artigo 1. É ratificado o Acordo entre o Governo da República
de Moçambique e o Governo da República do Quénia, sobre

a Isenção de Vistos em Passaportes Normais, assinado em
Novembro de 2018, em Nairobi, Quénia, cujo o texto em anexo,
é parte integrante da presente Resolução.

Art. 2. Os Ministérios do Interior e dos Negócios Estrangeiros
e Cooperação são encarregues de assegurar todos os trâmites
e mecanismos necessários para a implementação da presente
Resolução.

Aprovada pelo Conselho de Ministros, aos 2 de Julho de
2019.

Publique-se.

O Primeiro-Ministro, Carlos Agostinho de Rosário.

I SÉRIE — NÚMERO  1712850

3 DE SETEMBRO DE 2019 2851

I SÉRIE — NÚMERO  1712852

3 DE SETEMBRO DE 2019 2853

I SÉRIE — NÚMERO  1712854

3 DE SETEMBRO DE 2019 2855

Preço — 80,00 MT

IMPRENSA NACIONAL DE MOÇAMBIQUE, E.P.